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Час біжить. Невпинно 
невблаганно. І  ось уж е ті, хто 
дев'ять років тому несміливо 

переступав поріг школи, 
стоять на шкільний лінійці 
та отримують свій перший 

документ про освіту.
Життєві шляхи, я к і вони 

обиратимуть, будуть різними: 
легкими, але подекуди 

й тернистими, прямими 
й обхідними. Так чи інакше, 

обажаємо їм удачі на шляху до 
дорослого життя.

ПЕРЕБІГ ЗАХОДУ

Лунають фанфари.
Ведуча. Доброго дня, шановні батьки, учителі, 

знайомі, рідні й друзі наших випускників!
Випускник і. Ми раді вас вітати сьогодні тут, на 

шкільному майданчику, серед добрих усмішок, 
щасливих поглядів, душевних слів.

Випускник2. Ось і настав день, на який ми всі ра
зом так чекали. Хтось із сумом, а хтось із радістю. 
Позаду цілих 9 років шкільного життя!

Випускник т. Важкий шкільний шлях — напевно, 
у кожного були успіхи й розчарування, радощі 
й прикрощі.

Випускник2. Та головне — ми були всі разом. Це 
свято співдружності учнів, учителів та батьків!

Випускник т. Ми зібралися тут, щоб знову пори
нути у світ дитинства й отримати перший у житті 
документ про освіту.

Ведуча. Тож пригадаймо сьогодні всі разом ці 
9 років із життя наших випускників. Урочиста лі
нійка, присвячена випуску 9-х класів, оголошу
ється відкритою.

(Гімн України).

Ведуча. На нашому святі присутні:___________

Випускник і. Серед садів, на Зеленій вулиці сто
їть наша рідна школа. Кожного дня стежина вела 
нас до її порогу.

Випускник 2. Ми знаємо, що спокійним навчан
ням ми завдячуємо полеглим воїнам у роки Другої 
світової війни та нашим сучасникам, які загинули 
на Майдані, на Сході, відстоюючи незалежність 
України.

Випускник і. Вшануймо ж пам'ять про полеглих 
захисників хвилиною мовчання.

А (Звуки метроному).

кожним номером!
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Ведуча. Ось вони — винуватці свята, ра
дісні, схвильовані, красиві й зовсім дорослі. 
У біографії кожного з присутніх випускників 
сьогодні з'явилася ще одна визначна дата —
__червня 20__року. Для вітального слова та
оголошення наказу по школі запрошуємо до 
мікрофона директора школи____________ ,

(Виступ директора, наказ, грамоти).

Випускник і. Сьогодні ми вітаємо людей, 
яких поважали й трохи побоювалися, яких 
можна було зустріти в будь-який час у будь- 
якому місці школи.

Випускник 2. Людей, які знають усе про всіх 
і відповідають за всіх і за кожного.

Випускник і. Ви, напевно, здогадалися, що 
йдеться про директора нашої школи, Анатолія
Михайловича, та його заступників — _______ ,
Щиро дякуємо за створення комфортних умов 
для навчання кожного учня в школі! І прийміть 
від нас ці чудові квіти.

(Вручення квітів адміністрації школи).

Ведуча. Дорогі випускники! Коли закінчу
ється якийсь період життя, завжди згадують, 
що було, аналізують якісь цікаві епізоди чи 
найважливіші моменти.

Випускник і. Пропоную перегорнути сто
рінки нашого віртуального шкільного аль
бому. Як співається в пісні Кузьми Скрябіна: 
«Старі фотографії на стіл розклади».

Випускник 2. Фотоальбом вартий нашої 
уваги, бо не покрився пилом і живе власним 
життям. Цей альбом масивний і знає багато 
наших таємниць.

Випускникі. Отже, 14 років тому на славній Бі- 
лоцерківщині на світз'явилися маленькі принци 
й принцеси. Усе навколо наповнилося дитячим 
сміхом та радістю. Ці маленькі дівчатка й хлоп
чики були схожі на маленьких янголят.

Випускник 2. А на цій фотографії ми з бать
ками і вересня 20_року. Як давно це було.
Дівчатка у святкових блузках та спідничках, 
хлопці — у костюмчиках та краватках. Ми — 
серйозні, схвильовані першокласники з но
вими портфелями.

Випускник і. Поряд наші перші вчителі:
________ , А наші батьки хвилюються більше,
ніж ми, і тривожаться: «Як звикнемо до школи? 
Як будемо встигати, якщо портфель більший 
за нас?»

34 т е ? ьний № 8 (784), квітень 2018

Випускник 2. Якими ж ми залишились у 
пам'яті перших учителів, розповість______ _

(Виступ першої вчительки + букети усім пер
шим учителям).

Випускникі. А ось нова світлина. Ми 5-клас- 
ники, напружені та відповідальні: ми вже не 
хочемо триматися за руки батьків — ми ж до
рослі!

Випускник 2. У нас нова аудиторія, новий 
класний керівникта й бажання вже підросли — 
разом із нами.

Випускник і. Так, непросто керувати вели
кою класною родиною, адже у кожного свій 
характер, свої проблеми.

Випускник 2. Шановні наш і,_________ , ви
5 років були нашими янголами-охоронцями. 
Ваші поради допомагали нам у складну хви
лину.

Випускник і. Тож запрошуємо до мікрофона 
класного керівника 9-___класу_____________

(Виступ класного керівника, вручення квітів 
усім класним керівникам).

Ведуча. Своє мистецтво усім присутнім да- 
РУЄ______________________________________

Зустрічайте!

(Номер художньої самодіяльності).

Випускник і. Дорогі наші вчителі! Дев’ять 
років ви вели нас дорогами знань, учили 
в праці здобувати перемоги.

Випускник 2. І сьогодні ми звертаємось до 
вас з такими словами.

(Виходять 4 випускники).

Випускникі. Шановні вчителі!
Бажаємо здоров'я вам міцного,
Багато радощів і сонечка ясного.
Натхнення, щастя, успіхів у праці,
А в справах особистих — лиш удачі!

Випускник 2. Бажаємо вам творчої наснаги,
Від учнів та батьків — лише поваги,
В достатку жити, в злагоді й любові,
Будьте щасливі й завжди здорові!

Формуємо освіту
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Випускник3. Та нехай Вам життя дарує
Тільки радість і щастя, і сміх,
Щоб ви завжди були молодими
Щоб були ідеалом для всіх.

Випускник 4. Назавжди не прощаємось із 
ами:

Ми ще зустрінемось, вірте, не раз,
Тож усміхніться до нас на прощання
І прийміть оці квіти від нас.

(Вручення квітів учителям).

Випускник 2. Найкращим учителям іб-ї 
жоли — щирим, ніжним, добрим — наші 
учні оплески.

(Оплески вчителям).

Випускник і. Ну що ж, на світлині, яка перед 
іами, ми — випускники, страшно подумати, 
-го класу! Як це круто. Перший документ про 
'Світу після перших у житті іспитів.

Випускник г. Ці т8оо днів із нами «навча
йся» й батьки.

Ведуча. Саме батьки дали вам життя, перше 
озуміння цього безмежного світу, навчили 
,обру й вдячності, шані й повазі до ближ
чого. Слово від батьків надається_________

ВИХОВНИЙ ПРОСТІР

збігати в їдальню випити чай, пожартувати з 
однокласниками й зателефонувати батькам.

Випускник 4. Ми навчилися користуватися 
одним зошитом на всіх уроках і непомітно зни
кати з уроків так, що й Шерлок Холмс би не по
мітив.

Випускник 5. Настає наш час! Друзі, візь
міться міцніше за руки. Запам’ятайте стук ва
ших сердець і тепло рук однокласників, які не 
раз виручали у важку хвилину, від яких отри
мували лайки в контакті, які милувалися ва
шими аватарами.

Випускник б. Ми справді будемо сумувати 
за цими неповторними роками. Повірте, по
гане забудеться, у пам'яті залишаться тільки 
добрі спогади. Сьогодні Рубікон пройдено.

(Виходять Дитинство і Юність).

Дитинство. Я — Дитинство. Хто ти?
Юність. Я — Юність.
Дитинство. Так швидко й невідчутно про

летіли ці роки, що я й не помітило. Ти зачекай. 
Ще мої діти не натішилися й не награлися до
схочу, не находилися в бантиках.

Юність. Час вже їм відправлятись до моєї 
країни, саме тому я тут, щоб вказати правди
вий шлях. (Лунає бій годинника). О, чуєш? З не
бесної високості подається сигнал. Прощай, 
дитинство, ми вже вирушаємо...

(Виступ батьків).

Ведуча. Настав час запросити до 
іікрофона наших випускників.

(Виходять 6 випускників).

Випускник і. День за днем...так 
збігло... 1800 шкільних днів, про- 
унало 20 тисяч дзвінків — проста 
рифметика долі за 9 років шкіль- 
ого життя.

Випускник 2. У школі ми дізна
йся не лише про інтеграли й по- 
ідну, модулі та презентації — ми 
авчилися тонким життєвим прему- 
ростям, а саме: як залишатися індиві- 
уальністю серед півтори тисячі учнів 
жоли.

Випускник 3. Ми навчилися за 20 хви 
ин великої перерви списати домашку

кожним номером!

Ведуча. Гороскоп н а __ червня свід
чить, що сьогодні можна почи

нати нові справи, будувати 
плани на майбутнє й прий

мати важливі рішення. 
Головне: мислити пози
тивно й зміни життєвого 
устрою сприймати креа- 
тивно. Саме про вас, ви
пускники, ці прогнози. 

Завтра поруч із вами 
будуть інші люди. А сьо
годнішній день уже ніколи 
не повториться! Не готуй
теся до життя, а вже живіть, 
просто зараз... У добру путь, 

наші дорослі діти! Хай Вам 
щастить на цьому шляху! 
Урочиста лінійка, присвя
чена випуску 9-х класів, ого

лошується закритою.
(Гімн України).
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